
Cykelsafari 2026   Vestkysten og Det midtjyske Søhøjland – N1 og N4 

   
 

Fredag 12. juni Tog til Esbjerg  

Der er flere interessante ting at se i Esbjerg. På pladsen foran Musikhuset (arkitekt Jørn Utzon 1997) 

ses en skulptur omgivet af birketræer, ”Landgangen” forbinder den gamle bydel med havnen, 

Kongensgade er Danmarks længste gågade, I. C. Møllerparken midt i byen med 40 m lang 

vandskulptur var tidligere kirkegård. Byens vartegn er vandtårnet i Havnegade 22. Aftensmad på 

hotellets 17. etage, hvis vi kan få plads. Overnatning A Place to Hotel Esbjerg,  
 

Lørdag 13. Juni Esbjerg – Henne Strand 50 km 

Vi cykler nordpå ad N1 ud til skulpturen ”Mennesket ved havet”. Det er blevet Esbjergs nye vartegn. 

Det er Svend Wiig Hansen, der har lavet de 9 m høje og kridt-hvide mænd, som sidder og ser ud over 

havet ved Sædding Strand. Sædden Kirke fra 1978 – ”lyset er et guddommeligt materiale”. Vi 

fortsætter langs Ho Bugt forbi Hjerting, evt. kaffestop på Hjerting Badehotel. Videre over Oksbøl 

(evt. proviantere til frokost, Brandbilmuseum og det nye museum FLUGT) ud til Vejers Strand med 

bademulighed. Dernæst nordpå gennem Kærgård Klitplantage til Filsø, der engang var DK´s 

næststørste sø, nu delvis gendannet – et spændende naturprojekt. Efter Filsø Avlsgård kan vi stoppe 

ved Filsø Elipsen, der næsten gør det muligt at gå på vandet. Videre til Henne Strand. Henne Mølle 

Å Badehotel er fra 1854 og har en fin historie, designet af Poul Henningsen. www.hennemoelleaa.dk  
 

Søndag 14. juni   Henne Strand – Ringkøbing 60 km 

Fortsat på N1 Vestkystruten. Vi passerer Nymindegab Museum med skelet af kaskelothval. Snart ses 

vand på begge sider. Udsigt til Tipperne. Vi stopper ved Abelines Gård (1854 fin historie om 

energisk kvinde) i Haurvig. Et skønt lille museum med kaffe og kage. Frem til Hvide Sande 

(frokost). I byen ses kunstværket Cyklus, der viser punktet, hvorfra man kan sejle ud på de 7 

verdenshave. Fortsætter på den lokale rute 760 tættere på Ringkøbing Fjord forbi Lyngvig Fyr (53 m 

udsigt samt butik, cafe og iskiosk) og så stien på dæmningen over til Cykelvejen forbi Gl. Sogn 

Kirke og ind til Ringkøbing. Vi er her i en hyggelig gammel by, der kan spores tilbage til midten af 

1200-tallet. Oprindelig en vigtig havneby. Købstadsrettigheder i 1443. I Østergade ses i nr. 9 Plesner 

hus og i nr. 11 Søren Harpøths Købmandsgård fra 1790 med skilderier på væggene om livet i gamle 

dage (1847). en anden købmandsgård findes i Nørregade 2.  Ved havnepladsen og iskiosken ses den 

specielle skulptur af Galschiøt survival of the fattest.  
 

Mandag 15. juni   Ringkøbing – Sønder Felding 60 km (evt. + 12 km) 

Vi følger N4 sydpå langs fjorden til Stauning med en lille havn og whisky destilleri. Vi kan tage en 

sløjfe sydpå og prøve trækfærgerne her ved Skjern Enge. I så fald følger vi L760 og R16 retur til N4. 

http://www.hennemoelleaa.dk/


(plus 11 km). Vi rammer Skjern Å og byen Skjern. Her i byen sidder som end Holger Danske, der 

flyttede hertil fra Kronborg 2013. Skjern å er den vandrigeste i Danmark.  Vi fortsætter nord om 

Borris Hede til Sønder Felding, men må så cykle op til overnatning på: Skarrildhus.  

 
Tirsdag 16. juni Skarrildhus – Vrads – Nørre Vissing 85 km 

Ved Arnborg forlades Skjern Å og ruten går fra det flade Vestjylland til Jyllands højderyg i Vrads. 

Købmandshandelen blev for flere år siden købt af landsbyens beboere og ændret til kiosk, café og 

information til cykel- og vandrerfolk (åben 14-16.30).  På stationen er der veterantog og restaurant. 

Der fortsættes på N4 til Ry gennem smukt istidslandskab op og ned! Landskabet har også inspireret 

kunstmalere så som Vilhelm Kyhn. Fra Ry følges cykelruten Kultur ringen. 
 

Onsdag 17. juni Nørre Vissing – Samsø 27 eller 63 km 

Så tager vi over Galten på Kulturringen og til Aarhus via R11 til frokostpause. Herfra med 

cykelfærge til Sælvig på Samsø, såfremt tiderne passer nogenlunde Fhttps://www.tilsamsoe.dk/ ellers 

fortsættes på N5 i smukt forløb på gamle cykelveje til færgen i Hov og over til Sælvig på Samsø. 

Sætter bagagen og tager en tur op Nordby, som er helt unik. Vi cykler videre rundt på økologiens ø 

midt i Danmark og Cafe Brunville i Onsbjerg er anbefalet.  

    
Torsdag 18. juni Samsø og færge til Kalundborg 15 km 

Der cykles til Ballen. Færge til Kalundborg og tog hjem.  

Rejsen omfatter overnatning med morgenmad og færger undervejs samt guide! Udrejse til Esbjerg og 

hjemrejse fra Kalundborg er ikke med i prisen. Bemærk at cykelbillet og reservation nu kun koster 

20 kr., men der skal bookes. Det samme med regionaltoget på Sjælland i myldretiden, ellers gratis. 

Pris: 5500 kr i DB vær./twin-room. Tillæg for enkeltværelse: 1800 kr. Deltagelse kræver betalt 

kontingent til Foreningen Frie Fugle for 2026. Distancerne er udmålt med kortmåler på 1:100.000 

kort. Der kan ved svinkeærinder løbe flere km på! PS. Husk at I kan købe cykelkortene hos os – 

Sydlige og Østlige Jylland dækker, de områder, vi cykler i. Tilmelding:  Jenserik@friefugle.dk  
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